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20 yılı aşkındır İLEM çatısı altında, özelde 
Müslümanların genelde tüm insanlığın 
içine düştüğü krizlerle hesaplaşmak ve bu 
krizi tüm boyutlarıyla çözümleyip anlamak, 
İslam düşünce geleneğinden yola çıkarak 
bu krize çözümler ortaya koymak amacıyla 
bir araya gelen inanmış ve adanmış insanlar 
topluluğuyuz.

Bu inanç ve adanmışlık hâli ile eğitim pro-
gramımızı yirmi yıldır kesintisiz biçimde 
sürdürüyoruz. Mezunlarımız üniversitelerde 
akademisyen olarak ilme hürmet ve aşkla 
hizmet düsturuyla çalışmalarını sürdürüyor. 

Yüzlerce mensubumuz lisansüstü düzeyde 
akademik çalışmalarına devam ederken 
bir o kadar mensubumuz da özel sektör ve 
kamuda çalışmalarına devam ediyor. Şunu 
biliyoruz ki tüm mensuplarımız ümmetin ve 
insanlığın maslahatını önceleyen, çalışkan ve 
üretken vasfıyla, faydayı çoğaltan ve paylaşan 
bir halde alanlarında numune-i imtisal olarak 
çalışıyor.

İhtisas düzeyinde yapılanmasını yeniden 
gerçekleştirdiğimiz çalışma merkezlerimizin 
hazırlıkları titizlikle devam ediyor. Organize 
ettiğimiz ulusal ve uluslararası kongreler ve 
sempozyumlarla lisansüstü düzeyde akade-
minin nabzını tutuyor, dinamizmini artırıyor, 
öncülüğünü yapmaya çalışıyoruz.

Yürüttüğümüz araştırma, proje ve yayınlarımızı 
tüm Türkiye'ye yaymaya ve ülkemizin dört bir 
yanında ilmi çalışmaların daha nitelikli hale 
gelmesinde katkı sahibi olmaya çabalıyoruz.

Dünyanın salgın sebebiyle zor bir dönem-
den geçtiği bir zaman diliminde, İLEM’in mi-
syonunu fiziki imkânlarının ötesine taşıyarak, 
akademik, toplumsal ve İslami sorumluluğu-
muzu ifa edecek bir boyutta hizmet sunacak 
şekilde faal tutmaya çalışıyoruz. Bu vesileyle 
İLEM’le buluşmak isteyen çok daha geniş bir 
kesime imkânlarımızı açma fırsatı yakaladık.

2021’e doğru yürüyüşümüzü sürdürürken 
bizim sorumluluğumuz stratejik vizyon bel-
gemiz ışığında kerim geleneğimizi, kıymet-
li birikimimizi, güçlü ve gönüllü mensup 
ağımızı, değerli öğrencilerimizi ve bir topluluk 
olarak tüm takipçilerimizi eğitimden araştır-
maya, yayınlardan projelere tüm çalışma 
modellerimizde ulusal düzeyden uluslararası 
düzeye taşıyacak ve birbirine entegre edecek 
şekilde daha da güçlendirmektir. Başladığı 
noktadan itibaren birikerek ve devrederek ge-
len İLEM vizyonunu camiamızın dikkatli takibi 
ve samimi desteğiyle takip etmek istiyoruz. 

Gayret bizden tevfik Allah’tandır. 
Saygılarımla.

Abdulkadir Macit
İLEM Yönetim Kurulu Başkanı

Takdim
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İslam dünyası modernleşme tecrübesi ile birlikte kendi ilim geleneğinden 
büyük  kopuşlar yaşadı. Bu durum hayatın her alanında Müslümanca düşünme, 
yaşama ve çağın meselelerine tekabül etme konusunda ciddi eksikliklere 
sebep oldu. Bu eksiklikleri giderebilmek için, sahih ilmi çalışmalara her 
zamankinden daha fazla ihtiyaç duyulmaktadır. İLEM, İslam medeniyetinin 
köklerinden hareketle günümüz ilmi anlayışını yeniden yorumlamak ve sahih 
bir hayat nizamı için gerekli bilgi birikimini ve tecrübe paylaşımını oluşturmak 
gayesiyle 2002 yılında kuruldu. Bu amaç doğrultusunda yirmi yıldır çeşitli 
çalışmalar yürütmekte ve eğitim programları düzenlemektedir.

İLEM bünyesindeki çalışmalar, çağın ruhunu ve kendi medeniyetimizin 
esaslarını kavrayacak dirayet, feraset ve siyaset sahibi ilim adamlarının 
yetişmesi için çok yönlü ve mukayeseli bir yaklaşımla yapılandırılmıştır. Bir 
diğer deyişle İLEM, yitik hikmetin peşinde olanlar için ilmi bir muhit olma 
çabasındadır.

Gayemiz
İLEM, modern bilimsel üretim geleneğinin ve onun araçsallaşmış insan, 
tarih ve toplum öğretilerinin açıklandığı bir zeminde dünya tarihine ve 
coğrafyamızın tarihine ilişkin doğru bir kavrayış oluşturmayı hedeflemiştir. 
Özgün ilmi yaklaşımların, düşünce ve pratik üretiminin İslam’ın düşünce 
ve medeniyet birikimi üzerinde yeşerebileceğini düşünen İLEM, ilmi ge-
leneğimizi sürdüren ilim adamlarının yetişmesine zemin oluşturarak insan-
lığın sorunlarına çözüm üreten ilmi çalışmalar yapmayı gaye edinmiştir.

Vizyonumuz
İlmi Etüdler Derneği (İLEM) sahih bir ilim anlayışının ve özgün ilmi yaklaşım-
ların üretilmesine katkı sağlamaktadır. Yirmi yılı aşkın süredir ilmi çalışmalar 
gerçekleştiren derneğimiz, Müslüman toplumların düşünce ve medeniyet 
birikimi üzerinde ilmi geleneğimizi sürdüren ilim adamlarının yetişmesine 
zemin oluşturmaktadır. 

İLEM, düşünce dünyamızda müspet gelişmelere yol açabilmesi için akade-
mik çalışmanın mahiyet ve gayesi üzerine yeniden düşünmenin gerekliliğine 
inanmakta ve ilmi çalışmalarını bu yönde şekillendirmektedir.

Gerçekleştirdiğimiz eğitim ve ihtisas programları münbit bir zemin olarak 
hasılalarını günden güne çoğaltmıştır. Lisansüstü düzeydeki araştırmacıların 
ve kıymetli ilim insanlarının iştirakleriyle Türkiye ve dünya genelini kapsayan 
disiplinlerarası araştırma, yayın ve farklı akademik etkinliklerin oluşmasına 
imkân vermiştir.

Hakkımızda
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Lisans eğitimini 2004 yılında Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde tamamladı. 
Hâlihazırda Kocaeli Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde Siyer-i Nebi ve İslam Tarihi 
alanında öğretim üyesi olarak çalışmaktadır. Çalışma alanları arasında Orta Asya, 
Özbekler, İslamcılık ve İslami Hareketler, Tarih Yazıcılığı ve Felsefesi bulunmaktadır. 

Abdulkadir Macit (Başkan)

Lisans Eğitimini Marmara Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi’nde, yüksek lisans eğiti-
mini Marmara Üniversitesi, Ortadoğu ve 
İslam Ülkeleri Araştırmaları Enstitüsünde 
tamamladı. Halen Milli Eğitim Bakanlı-
ğı ve Avrupa Birliği işbirliği ile yürütülen 
Suriyeli Çocukların Türk Eğitim Siste-
mine Entegrasyonunun Desteklenmesi 
Projesi’nin İstanbul il koordinasyonunda 
çalışmakta ve İstanbul Medeniyet Üni-
versitesi, Sosyoloji bölümünde doktora 
eğitimine devam etmektedir.

1987 İstanbul’da doğdu. Lisans eğitimini 
İstanbul Aydın Üniversitesi Dış Ticaret 
(İngilizce) ve Anadolu Üniversitesi AÖF 
İktisat bölümlerinde tamamladı. 2012 
yılından itibaren Türkiye Diyanet Vakfı’n-
da İstanbul İl Eğitim Hizmetleri Uzmanı 
olarak görev yapmaktadır. 

Lisans eğitimini ve yüksek lisans eğitimi-
ni Marmara Üniversitesi’nde tamamladı. 
2010-2011 eğitim yılında McGill Üniver-
sitesi Institute of Islamic Studies’te mi-
safir araştırmacı olarak bulundu. 2014 
yılında doktorasını tamamladı. Halen 
İstanbul Medeniyet Üniversitesi Felsefe 
Bölümünde öğretim üyesi olarak görev 
yapmaktadır.

Asiye Şahin

Fatih Altunbaş

İbrahim Halil Üçer
2010 yılında Sakarya Üniversitesi İlahi-
yat Fakültesi’nden mezun oldu. Yüksek 
lisansını 2013 yılında Marmara Üniver-
sitesi’nde tamamladı. Tiryaki, İstanbul 
Üniversitesi İslam Felsefesi Bölümü’nde 
doktora eğitimine devam etmektedir.

Lisans eğitimini 2017 yılında İstanbul 
Şehir Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde 
tamamladı. Yüksek lisans eğitimine 
Galatasaray Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Kamu Hukuku Bölümü’nde de-
vam eden Erdoğmuş, Sakarya Üniversi-
tesi Hukuk Fakültesi İdare Hukuku Ana-
bilim Dalında araştırma görevlisi olarak 
görev yapmaktadır.

Lisansını İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde, 
yüksek lisansını Yıldız Teknik Üniversi-
tesi’nde tamamladı. Hâlen, Mimar Sinan 
Güzel Sanatlar Üniversitesi Fen Bilimleri 
Enstitüsü Şehircilik Doktora programına 
devam etmekte ve Kırklareli Üniversitesi 
Mimarlık Fakültesi Şehir ve Bölge Plan-
lama Bölümü’nde araştırma görevlisi 
olarak çalışmaktadır.

Lisans eğitimini Boğaziçi Üniversitesi 
İktisat Bölümü’nde tamamladı. Yüksek 
lisans ve doktorasını İstanbul Üniversite-
si’nde tamamlayan Eğri,  halen Kırklareli 
Üniversitesi İktisat Fakültesi’nde doktor 
öğretim üyesi olarak çalışmaktadır.

Lisans ve yüksek lisans eğitimini İs-
tanbul Üniversitesi’nde tamamladı. İs-
tanbul Medeniyet Üniversitesi Psikoloji 
Bölümünde araştırma görevlisi olarak 
görev yapan Karagöz, doktora eğitimine 
İstanbul Üniversitesinde Sosyal Psikoloji 
alanında devam etmektedir. Psikoloji fel-
sefesi, aile ve gençlik çalışmaları ve kül-
türel psikoloji alanlarında çalışmalarını 
sürdürmektedir.

2011 yılında Yıldız Teknik Üniversitesi 
Gemi İnşaatı ve Gemi makineleri bölü-
münde lisans eğitimini tamamladı. 2013 
yılında aynı bölümden yüksek lisans ve 
doktorasını tamamlamıştır. Yıldız Teknik 
Üniversitesi'nde doktor öğretim üyesi 
olarak çalışmaktadır.

Talha Erdoğmuş

Kübra Bilgin Tiryaki

Yunus ÇolakÜmit Güneş

Taha Eğri

Latif Karagöz

YÖNETİM KURULU

İstanbul’da doğan Ahmet Köroğlu, orta-
öğrenim ve lisans eğitimini İstanbul’da 
tamamladı. İstanbul Üniversitesi Siya-
sal Bilgiler Fakültesinde “1990’lı Yıllarda 
Türkiye’de Siyasal Liberalizm” başlıklı 
teziyle yüksek lisansını tamamladı. Aynı 
üniversitede doktora çalışmalarını ta-
mamlamıştır.

Ahmet Köroğlu

Lisans eğitimini 2012 yılında Marmara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nde,  yük-
sek lisans eğitimini 2015 yılında Mar-
mara Üniversitesi Sosyal Bilimler Ens-
titüsü’nde tamamladı. Aynı yıl Marmara 
Üniversitesi Dinler Tarihi Anabilim Dalın-
da doktora programına kabul aldı. 

Esra Çifci

Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fakülte-
si’nden birincilikle mezun oldu (2006). 
Yüksek lisans eğitimini Marmara Üni-
versitesi’nde tamamladı (2008). 2011’de 
Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakülte-
si’ne araştırma görevlisi olarak atandı. 
2014 yılında doktorasını tamamlayan 
Yılmaz, halen Marmara Üniversitesi’nde 
öğretim üyesi olarak çalışmaktadır.

Rahile Kızılkaya Yılmaz
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Dokuz Eylül Üniversitesi, Kamu Yönetimi 
Bölümü'nde lisans eğitimini tamamladı. 
İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi, Siyaset 
Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü'n-
de yüksek lisansı devam etmektedir. 
İLEM'de Lisansüstü Eğitim ve Etkinlikler 
Koordinatörü olarak çalışmalara katkı 
sağlamaktadır.

Sakarya Üniversitesi Sosyoloji Bölümü me-
zunu. İstanbul Üniversite Sosyal Yapı Bölü-
mü'nde yüksek lisans yapıyor. Genel Sekre-
terlik vazifesini yürütüyor.

Lisans eğitimini Anadolu Üniversitesi 
İşletme (2011) ve Türk Dili ve Edebiyatı 
(2016) bölümlerinde tamamladı. Araştır-
ma ve Yayın Koordinatörü olarak görev 
yapıyor.

Süleyman Demirel Üniversitesi, Türk 
Dili ve Edebiyatı bölümünden mezun 
oldu. Etkinlik Koordinatörü olarak 
İLEM'e katkı sağlamaktadır.

Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
lisans öğrencisi. Kurumsal İletişim Koordi-
natörü olarak çalışmaktadır.

Lisans eğitimini İstanbul Üniversitesi, 
Tiyatro Eleştirmenliği ve Dramaturji bö-
lümünde tamamladı. 2013 yılından itiba-
ren İLEM'de Eğitim Koordinatörü olarak 
çalışmaktadır.

Aslen Artvinli olup 1992 yılında İstanbul’da 
doğmuştur. 2017 yılında Sakarya Üniversi-
tesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Maliye Bölü-
mü’nden mezun oldu. Temmuz 2018’den 
bu yana İLEM’de Mali ve İdari İşler Koordi-
natörlüğünü yürütmektedir.

Burak Yuvalı

Yusuf Temizcan Mehmet BeydemirAbdullah Fuad Kılınçlı

Haris Yardımcı

Murat Demirci

Üsküdar doğumlu. Lise öğrenimini Kadıköy 
Anadolu İmam Hatip Lisesi'nde, lisansını 
Marmara Üniversitesi İktisat Bölümü’nde 
tamamladı aynı üniversitede İktisat Teorisi 
alanında yüksek lisans eğitimine devam 
etmektedir. İLEM’ de İhtisas Koordinatörü 
olarak çalışmaktadır.

Okan Erdağı Yusuf Sefa Selvi

EKİBİMİZ
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İLEM'de Başkan Değişikliği

İLEM TV ve İLEM Podcast Açılımı

İlmi Etüdler Derneği’nde (İLEM) 4 yıldır yönetim kurulu başkanlığı görevini ifa eden 
Süleyman Güder, başkanlığı yönetim kurulu üyesi Abdulkadir Macit’e devretti. 
22 Ağustos 2020 Cumartesi günü İLEM’de gerçekleştirilen devir teslim programı-
na İLKE Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı Nihat Erdoğmuş, İLKE Vakfı Yönetim Kurulu 
Başkanı Lütfi Sunar, yönetim kurulu üyeleri, genel sekreter, komisyonlarda görev 
alan bazı hocalar ve kurum çalışanları katıldılar. Başkanlık değişiminin ardından 
kurum içi ve dışı pek çok ziyaret gerçekleşti.

İLEM 2020’de video üretim çalışmalarında yeni bir evre oluşturarak 
İLEM TV’yi ve ardından sesli içerikler için İLEM Podcast’i duyurdu. 
Öncelikle arşivini yeniden düzenleyerek İLEM TV ve İLEM Podcast’te 
paylaşan kurum, ayrıca proje çalışmalarının çıktılarını, kısa videoları, 
söyleşileri, canlı yayınları ve online programları bu mecralara özel 
üreterek kamuoyuna sundu. Önümüzdeki yıllarda video ve sesli içe-
rikleri güçlendirmek istediğini duyurdu.

KURUMSAL 
HABERLER
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“Ramazan'da Bir Ayet” 
Çok Sevildi

Ramazan Okumaları

Mevlid-i Nebi Özel Programı

İLEM, 2020 Ramazan ayı boyunca 
"Ramazan'da Bir Ayet" kapsamında 
Ayhan Çitil, Mahmut Hakkı Akın, Tey-
fur Erdoğdu, Hamdi Çilingir, Dursun 
Ali Tökel, Ömer Türker, Abdulkadir 
Macit, Arife Gümüş, Tahsin Görgün 
ve Bilal Kemiksiz'in dimağında yer 
edinmiş ayetleri ve bu ayetlere dair 
duygu ve düşüncelerini İLEM TV va-
sıtasıyla izleyiciyle buluşturdu. Bazı 
videoların milyonları aşan izlenmeye 
ulaştığı görüldü. İlgiyle takip edilen 
bu program serisi başta Youtube ol-
mak üzere tüm sosyal medya plat-
formlarında paylaşıldı.

Ramazan’ın manevi iklimini ilimle buluş-
turan Ramazan Okumaları İlmi Etüdler 
Derneği’nin yenilenen Youtube kanalında 
gerçekleştirildi. Ramazan ayı boyunca 
her akşam 22:00’da izleyiciyle buluşan 
“Ramazan Okumaları” çalışması Ömer 
Türker’in Esma-i Hüsna Okumaları, Eşref 
Altaş’ın Tefsir-i Kebir Okumaları, İbrahim 
Halil Üçer’in Hikem-i Ataiyye Okumaları, 
Tahsin Görgün’ün Kırk Hadis Okumaları 
ve İhsan Fazlıoğlu’nun el-Munkız okuma-
larıyla izleyicilerin istifadesine sunuldu.

28 Ekim Çarşamba günü İLEM TV Youtube 
kanalında Hz. Peygamber’i anlamak ama-
cıyla İhsan Fazlıoğlu, Tahsin Görgün ve Dur-
sun Ali Tokel’in konuşmacı olarak katıldığı, 
Yunus Çolak’ın ise moderatör olarak bulun-
duğu “Mevlid Özel Programı-İnsani Tamlığın 
Doğuşu: Hz. Peygamber’in İnsanlık için Anla-
mını Yeniden Hatırlamak” başlığıyla bir prog-
ram düzenledi.
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Eğitim
İhtisas
Araştırma ve Yayın
Lisansüstü Eğitim ve Etkinlikler
Mensuplar
Mali ve İdari İşler
Kurumsal İletişim ve Ziyaretler 

KOMİSYON VE 
BİRİMLERİMİZ
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İLEM Eğitim Programı, akademik çalışma yapmak isteyen lisans öğ-
rencilerinin; insanı, toplumu ve dünyayı tanıyıp çözümleyebilmelerini 
sağlayacak ilmi, fikri donanım ve bakış açısıyla ilmi çalışmalarına yön 
verecek ahlaki bir duruş ve anlayış kazanmalarını gaye edinmiştir. 

Programda kademe dersleri ve atölyelerin yanı sıra, haftalık okumalar, 
grup çalışmaları, yaz akademisi, geziler, kamplar ve farklı kültürel et-
kinlikler yer alıyor. Bu sene 19. dönem mezunlarını veren İLEM Eğitim 
Programında katılımcıların lisansüstü eğitimlerinde ihtiyaç duyacak-
ları araştırma, yazım ve sunum gibi temel becerileri kazanmalarına 
yönelik faaliyetler de yer almaktadır.

EĞİTİM KOMİSYONU
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İLEM Açılış Konferansı

Her yıl dönemin ilk dersini açılış konferansıy-
la gerçekleştiren İLEM, 2020-2021 döneminin 
açılış dersini Abdulkadir Macit’in “Dünya Ta-
rihinin Yapısı ve Yazımına Dair Mukaddime” 
başlıklı konferansıyla 23 Ekim Cuma günü 
saat 18.00’te Covid-19 salgınından dolayı İLEM 
TV’den online olarak gerçekleştirildi. 

Eğitim Programı

İLEM Eğitim Programı başvuruları internet üzerin-
den alınmakta olup, başvurusu uygun görülenlerle 
mülakat yapıldı. Mülakatlardan başarı olanlar ise 
programa dahil edildi. 20. dönem İLEM Eğitim Prog-
ramı başvuruları 15 Eylül-15 Ekim’de, mülakatlar da 
Covid-19 salgınından dolayı online olarak 12-19 
Ekim tarihleri arasında gerçekleştirildi. Programa 
toplamda 309 kişi başvuru yaptı, 223 kişi mülakata 
davet edildi. Bir haftalık sürede gönüllü desteğiyle 
gerçekleşen mülakatlar sonucunda 95 kişi progra-
ma dahil edildi (bkz. Tablo 1).

Eğitim Programı Başvuruları
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Tablo 1: 2020 İLEM Eğitim 
Programı Başvuru Tablosu

20 21

2020 Faaliyet Raporu İlmi Etüdler Derneği



Tablo 3: 2020 İLEM Eğitim 
Programına Başvuran 

Öğrencilerin Bölüm Dağılımı

Programa en fazla İlahi-
yat-İslami İlimler bölümünde 
okuyan öğrenciler başvuru 
yaptı (bkz. Tablo 3).

Tablo 4: 2020 İLEM Eğitim 
Programına Kabul Alan 

Öğrencilerin Bölüm Dağılımı

Programa başvuran kişilerin üniver-
site dağılımına baktığımızda en fazla 
Marmara Üniversitesi (64) ve İstan-
bul Üniversitesi’nden (39) başvuru 
yapıldığı görülüyor. Diğer başlığı altın-
daki bölümde ise herhangi bir üniver-
siteden 10 kişi ve altında başvuran 
kişi sayısına yer verildi (bkz. Tablo 2).

Programa en fazla İla-
hiyat ve İslami İlimler 
bölümünde okuyan 
öğrenciler kabul edildi. 
(bkz. Tablo 4)

Tablo 2: 2020 İLEM Eğitim 
Programına Başvuran Öğrencilerin 

Üniversite Dağılımı

Kademe Dersleri
Eğitim programı kapsamında I. ve II. kademede her 
dönemde üç kademe dersi gerçekleştirilirken III. Ka-
deme de bahar döneminde yedi, güz döneminde on iki 
farklı atölye çalışması yürütüldü. Kademe dersleri; ba-
har döneminde Şubat-Nisan aylarında, güz döneminde 
Ekim-Aralık aylarında gerçekleşti.

Güz döneminde ise on iki farklı atölye çalışması devam 
etmektedir. Bu dönemdeki atölyeler 2020-2021 Güz ve 
Bahar dönemini kapsamaktadır. 

Kademe dersleri, atölyeler ve kitap tahlilleri Covid-19 
salgını dolasıyla online olarak yapıldı.

22
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Kademe Dersleri

I. 
K

A
D

EM
E

 Kademe Dersleri ve Atölyeler

Bahar
İslam Medeniyetin 

Oluşumu
Tahsin Görgün

İslami İlimlere 
Giriş

M. Taha Boyalık

Türkiye’de Modernleşme
Vahdettin Işık

Güz İslam Düşüncesine Giriş
Tahsin Görgün

Toplumun 
Kuruluşu: İnsan, 

Tarih ve Medeniyet
Lütfi Sunar

Eleştirel Düşünme ve Bilgi 
Teorisi

İbrahim Halil Üçer

II.
 K

A
D

EM
E Bahar

Tarih Düşünce ve Yazım 
-Tarih/çilik ve Tarih 

Yazıcılığı
Abdulkadir Macit

Batı Düşüncesi
Engin Koca

Türkiye’de Toplum ve Siyaset
Mahmut Hakkı Akın

Güz 
Bilim ve Gerçeklik

A. Ayhan Çitil

Türkiye’de Toplum 
ve Modernleşme
Mahmut Hakkı 

Akın

Eleştirel Metin Okuma ve 
Yazma

Mehmet Özturan

25
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2020 İLEM Eğitim Programı Kademe Katılımcı Bilgileri 

Bahar Bahar BaharGüz Güz Güz

73 92 60 76 41 50

1. Kademe 2. Kademe 3. Kademe

III
. K

A
D

EM
E

Bahar

Anayasal Meseleler ve 
Türkiye

Batuhan Ustabulut

Küresel Siyaset
Oğuzhan İrgülen

Ömer Faruk Uysal

İslam Dünyasında Tecdîd 
Hareketleri ve Tecdîd-

Oryantalizm İlişkisi
Ayşe Mutlu Özgür

İslam Ahlak Felsefesi
Elmin Aliyev Türkiye’de Toplumsal 

Değişim ve Edebiyat
Mesut Koçak

Psikoterapötik Yaklaşımlar 
Merceğinde Kişilik

Vahide Ulusoy GökçekSiyasi Düşünce Tarihi
Fatih Yaman

Güz 

Batı Edebiyatında 
Oryantalizm

Ayşe Mutlu Özgür

Dünya Tarihinin Yapısıı 
ve Yazımı

Abdulkadir Macit

Estetik: Güzel Üzerine 
Düşünme Sanatı

Eyüp Al

Göç ve Toplum
Asiye Şahin

İktisat Atölyesi
Taha Eğri

İslam Ahlak Felsefesi
Elmin Aliyev

Osmanlı Siyaset Düşüncesi-
Metinler ve Meseleler

Özgür Kavak

Modern Felsefede 
Metafizik Sorunlar

Gökhan Şener

Modern Siyaset Düşüncesi
Ömer Faruk Uysal

Duygusal Karşılaşmalar: 
19. Yüzyılda Yazılmış 

Seyahatname Türü Eserlerde 
Ötekini Görmek
Mesut Koçak

Türkiye Toplumsal 
Yapısını Anlamak

Merve Akkuş Güvendi

Türkiye’de Siyasi Düşünce ve 
İdeolojik Söylem
Ahmet Köroğlu

I. Kademe II. Kademe III. Kademe

Bahar Bahar Bahar

9 Grup 8 Grup 7 Atölye

Güz Güz Güz

Grup Çalışmaları
İLEM Eğitim Programında grup çalışmaları I. ve II. kademeye 
devam eden katılımcıların haftalık bir araya gelerek gerçek-
leştirdikleri etkinliklerini (kitap tahlilleri, grup özel etkinlikleri) 
kapsıyor. III. Kademe ise grup danışmanlığı bulunmayıp atöl-
ye çalışmalarının içinde yer alan katılımcılar bilimsel bir metin 
yazma sürecini yürütüyor.  I. ve II. kademede her hafta bir ki-
tap yılda 40 kitabın tahlili gerçekleşti.

Bahar döneminde I. kademe de 9 grupla, II. kademede ise 8 
grupla çalışmalar yürütülürken, III. kademe ise 7 atölye devam 
etti. Güz döneminde ise I. kademede 13 grupla, II. kademede 
10 grupla çalışmalar başlamış olup, atölye sayısı 12’ye çıktı. 

13 Grup 10 Grup 12 Atölye

İlmi Etüdler Derneği2020 Faaliyet Raporu
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İLEM Eğitim Programı 19. Dönem mezunlarını 
her yıl olduğu gibi bu yıl da kapanış konferansı 
ve mezuniyet programıyla uğurladı. 17 Mayıs 
2020 Pazar günü pandemi koşulları nedeniyle 
Zoom üzerinden online gerçekleştirilen prog-
ramda, 41 öğrenci İLEM Eğitim Programı’ndan 
mezun oldu. Bu programda “Sivil Akademi 
Perspektifinden Özerk Bir Bilim Düşüncesinin 
İmkânı” başlıklı bir konferans düzenlendi. Bu 
konferansta daha önce İlmi Etüdler Derneği 
başkanlığını yürütmüş Doç. Dr. Lütfi Sunar, Dr. 
Süleyman Güder ve Doç. Dr. Yusuf Alpaydın ko-
nuşmacı olarak katkı sundu.  

İLEM 19. Dönem Mezunlarını Verdi 5. İLEM Yaz Akademisi 
İstanbul’dan Anadolu’ya Köprüler 
Kurmaya Devam Ediyor

İLEM’in gelenekselleşen programlarından biri olan İLEM Yaz Aka-
demisi'nin beşincisi 13-15 Temmuz 2020 tarihleri arasında gerçek-
leşti. İstanbul dışında lisans eğitimi gören 3 ve 4. sınıf öğrencileri-
nin başvuruda bulunabildiği program pandemi koşullarından dolayı 
Zoom üzerinden yapıldı. Programa başvuruda bulunan 235 kişiden 
100’üne kabul verildi.

İLEM 5. Yaz Akademisi Program Tablosu

Seminer

Çağdaş Felsefede Temel 
Problemler A. Ayhan Çitil

Sosyal Bilimlerin Yapısı Mahmut Hakkı Akın

İslam Düşüncesinde Dönemler 
ve Problemler İbrahim Halil Üçer

Atölye

Okumanın Anlamı ve Eleştirel 
Okuma Gökhan Şener

İnşacılıktan Realizme Sosyal 
Bilimlerde Paradigma 
Tartışmaları

Latif Karagöz

Tekil Yaşamdan Evrensele 
Sinematografik Bir Geçiş Eyüp Al

Söyleşi Öğrencilik Sanatı ve İlim 
Yolculuğunun Azıkları Arife Gümüş

Kitap & 
Makale 
Tahlili

Doğu Batı Arasında İslam Danışmanlar

Bir Meslek Olarak Akademi Danışmanlar

Gezi Ayasofya Gezisi Ömer Faruk 
Deliktaş

29
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2020 Dönem Arası Kampı Aladağ ve Tire’de Gerçekleşti
İLEM Eğitim Programı kapsamında geleneksel olarak düzenlenen dönem arası 
kampı, 31 Ocak-2 Şubat tarihlerinde kız öğrenciler için TDV Tire Sosyal Tesisleri’n-
de, erkek öğrenciler için İHH Vakfı Bolu Aladağ Kamp Alanı’nda gerçekleşti. Men-
suplarımızın da eşlik ettiği bu etkinliklerimize 55 kız öğrenci, 44 erkek öğrenci katı-
lım sağladı.

Her iki kampta da Mümtena Maşalı’nın “İnsan Hakları Belgelerine Yönelik Çağdaş 
Yaklaşımlar” makalesi okundu. Makaleyi erkeklerde Ali Osman Karaoğlu, hanımlar-
da Muhammed Ali Okur kritik ederken İmamın Öldürülüşü kitabını erkekler de Veysi 
Kaya hanımlarda Ahmet Köroğlu tahlilini gerçekleştirildi.  Kamplarda “La Noire De 
(Ousmane Sembene” filmi izlendi. 

Sosyal ve Kültürel Etkinlikler

İLEM Eğitim Programında üçün-
cü kademeye devam eden öğren-
ciler için alanında yetkin hocalar-
dan akademik metin okuma ve 
yazma sürecine dair etkinlikler 
düzenlendi.

3. Kademe Akademik 
Etkinlikler Programı

3. Kademe Akademik Etkinlikler Tablosu

Akademik Bir Metin Nasıl Okunur - 7 Kasım Tekin 
Atmaca

Matematiksel Düşünme ve Sosyal Bilimlerde Teoriler  
-  28 Kasım

Abuzer 
Gündüz

Akademik Metin Yazımına Giriş - 26 Aralık Eyüp Al 

Özel Etkinlikler
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İhtisas Komisyonu, bünyesindeki; Edebiyat, Eğitim, Felsefe, Hukuk, 
İktisat, İslam İlimleri, Sanat ve İletişim, Siyaset, Tarih, Toplum ve Yö-
netim Çalışma Grupları ile 2020 yılında çalışmalarını sürdürmüştür. 
11 farklı alandaki bu çalışma grupları, belirledikleri odak noktalar 
kapsamında ders, okuma grubu ve atölye faaliyetlerini yürüttüler. Bu-
nun yanı sıra çalışma grupları, belirlediği konularda dizi seminerler, 
sunumlar, çalıştaylar gerçekleştirildi.

İHTİSAS KOMİSYONU

33
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İhtisas Çalışma Grupları

İhtisas Komisyonu bünyesinde oluşturulan Çalışma Grupları, 2020 yılı ile birlikte 9. sene-
sini geride bıraktı. Edebiyat, Eğitim, Felsefe, Hukuk, İktisat, İslam İlimleri, Sanat ve İletişim, 
Siyaset, Tarih, Toplum ve Yönetim çalışma grupları, açılan ders, okuma grubu ve atölyeler 
ile 17. ve 18. dönem İhtisas çalışmaları gerçekleştirdi.

EDEBİYAT

Koordinatör
Mehmet Güneş

SANAT VE İLETİŞİM

EĞİTİM

SİYASET

FELSEFE

TARİH

HUKUK

TOPLUM

İKTİSAT İSLAM İLİMLERİ

YÖNETİM

Koordinatör
Yusuf Ziya Gökçek

Koordinatör
Yusuf Alpaydın

Koordinatör
Süleyman Güder

Koordinatör
İbrahim Halil Üçer

Koordinatör
Abdulkadir Macit

Koordinatör
Ali Osman
Karaoğlu

Koordinatör
Yunus Kaya

Koordinatör
Taha Eğri

Koordinatör
Rahile Kızılkaya

Yılmaz

Koordinatör
Nihat Erdoğmuş

2020 Bahar ve Güz Dönemi ile birlikte İhtisas 
Programı’nın on sekizinci dönemi geride kaldı. 
İLEM İhtisas Programı üç boyutlu bir yapı arz 
etmektedir. Program dâhilindeki dersler, katı-
lımcıların daha hususi alanlarda derinlemesi-
ne analizler ve yorumlar yapmasını mümkün 
kılacak muhtevalara sahiptir. Eleştirel bir ba-
kış kazandırmak ve neticesinde nitelikli biri-
kimlerin vücuda gelmesini sağlamak, dersle-
rin başlıca gayesidir.

İhtisas Programı dâhilindeki okuma grupları; 
klasik isim ve eserler yanında güncel eserlerin 
okunmasını, karşılıklı tahlil edilmesini ve gü-
nümüze aktarılmasını amaçlayan bir çalışma 
olmanın yanı sıra özgün yaklaşımların keşfe-
dilmesini sağlamayı hedeflemektedir.

Bahar Döneminde 11 Farklı Ders 
İLEM İhtisas Programı 2020 Bahar dönemin-
de 11 farklı program düzenlendi. Programların 
büyük çoğunluğu online olarak gerçekleştiril-
di. Programa 200 üstünde kişinin başvurusu 
kabul edildi. 

İLEM İhtisas Programı

34 35

2020 Faaliyet Raporu İlmi Etüdler Derneği



EĞİTİM TÜR EĞİTİMCİ

Yeni Türk Edebiyatında Kurmaca Metin 
Okumaları Ders Şaban Sağlık

Çağdaş Ontoloji Okumaları Okuma Grubu Ahmet Ayhan Çitil

Fahreddin er-Razi ve el-Mulahhas Okumaları Okuma Grubu Eşref Altaş

Çağdaş Türk Düşüncesi’nin Kaynakları Ders Cahid Şenel

Felsefeden Pratiğe İnsan Haklarının 
Hukukileşmesi Ders Nihat Bulut

Dakiku’l-Kelam: Klasik Dönem Kelamında Bilim 
ve Felsefe Ders Mehmet Bulğen

Kuşeyri Risalesi: Tasavvufun Tarihsel 
Hafızasına Giriş IV Okuma Grubu Nedim Tan

Sosyal Medya, Kamusal Alan ve Demokrasi Ders Mustafa Ali Minarlı

Çağdaş Sosyal Teori I: Özgürlük ve Adalet Ders Lütfi Sunar

İnsan, Meslek ve Hayat: Mesleki Kimliğin İnşası Ders Nihat Erdoğmuş

Eleştirel Yönetim Okumaları Okuma Grubu Akansel Yalçınkaya

İhtisas Başvuruları
İLEM İhtisas programlarını dönemlik 
uygulamaktadır. Ders, okuma grubu 
ve atölyelere katılımlar online baş-
vuru ve değerlendirme sürecinden 
sonra gerçekleşmektedir. 2020 Ba-
har dönemine ait başvurulara ilişkin 
bilgiler tabloda gösterilmiştir. 

40 Lisans
43 Doktora

139 Yüksek 
Lisans

179 Kabul | 43 Red

2020 İhtisas Dersleri

İLEM Sunumları başlığı altında düzenlenen programlar-
da, yüksek lisans veyahut doktorasını son iki yıl içinde 
tamamlamış kişilere, hazırladıkları tezlerini, yeni basıl-
mış kitap veya makalelerini katılımcılar önünde sunma, 
savunma ve kritik etme fırsatı sunulmaktadır. Ayrıca 
bu çalışma formatı ile İLEM’in akademik çevresindeki 
araştırmacıların özgün ve nitelikli biçimde hazırladıkla-
rı çalışmaların akademik dolaşıma girmesine de vesile 
olunmaktadır.
2020 Ocak-Aralık aylarında dernek merkezi ve online 
olarak  “İLEM Sunumları” başlığı altında düzenlenen 
programlarda, yüksek lisans veyahut doktorasını son 
iki yıl içinde tamamlamış akademisyen adaylarının ha-
zırladıkları tezleri ve yazarların yeni yayınlanmış kitap 
veya makaleleri katılımcılar önünde sunma imkânı ve-
rildi. Bu yıl 6 sunum gerçekleştirildi. Bu sunumlardan 
3’ü doktora tezi, 2 yüksek lisans tezi, 1’i de kitap sunu-
muydu.

İLEM Sunumları
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İLEM İhtisas Sunumları

Orta Doğu’da Muhalefet Koalisyonları ve Demokratikleşme M. Tahir Kılavuz Doktora Tez

Gazzali Düşüncesinde İnsanın Kemali Ümmügül Betül 
Kanburoğlu Ergün Doktora Tez

Mısır’da Tarihçilik ve Tarih Yazıcılığı (1800-1850) Halil İbrahim Erol Doktora Tez

Emperyalizmin Gölgesinde Filistin Sorunu Berdal Aral Kitap

Aristoteles'te Adlandırma, Bilgi ve Cevher İlişkisi Taha Karagöz Yüksek Lisans

Aristoteles ve Kant'ta Müphemiyet Kavramı Hasan Mert 
Yıldırım Yüksek Lisans

Dizi Seminerler

Dizi Seminerler, belirli alanlarda belirli düşünceleri 
ve konuları gündeme getirmek, aynı konuya farklı 
taraflardan farklı kişilerin perspektifinden bakabil-
mek üzere oluşturulmuş bir programdır. Bu çalışma 
ile gündemleştirilen meselelere dair çözüm önerileri 
sunabilmek yahut çözüm arayışlarına dair ilgililerin 
zihinlerinde bir ışık yakabilmek amaçlanmaktadır. 
Genelde bu seminer dizileri birbirini takip eden dört 
veya beş haftalık seminerler halinde yapılmaktadır.

                   Seminer Başlığı                                          Hoca          Youtube İzlenme 

Gelecek Yüzyılda Tarih Metafiziği Ayhan Bıçak 1.927

Biomühendisliğin İmkanları ile Tarih Disiplininin Geleceği Teyfur Erdoğdu 1.146

Tarihte Anlam Sorunu Arzu İbişi Temelli 596

Postmodern Sonrası Tarihçilik Eğilimi Mustafa Alican 436

Tarihin Geleceğine Dair

Tarih metodolojisi ve felsefesi ile ilgili yeni(-
likçi) gelişmeleri takip ettiğimizde son asır-
da tarih ilmine dair zengin bir düşünce ala-
nının geliştiğini belirtebiliriz. Şüphesiz tarih 
ilmindeki derinleşmeleri, dönüşümleri, ge-
nişlemeleri veya farklılaşmaları idrak etmek 
bu yeni(likçi) gelişmeleri dikkate almayı ge-
rektirir. Şüphesiz modern dönemdeki teknik 
gelişmeleri hesaba kattığımızda bu yenilikçi 
gelişmelerin çok hızlı bir şekilde gerçekleş-
tiğini açıkça ifade edebiliriz. Bu değişmeler 
ve gelişmelerden tarih yazıcılığı ve felsefe-
sinin müstağni kalması elbette söz konusu 
değildir. Bu seminer dizisinde tarihin meta-
fiziği ve anlamını merkeze alarak mezkûr 
değişme ve gelişmeler ışığında postmodern 
tarih yazımı ve ve tarihin geleceği derinlikli 
bir şekilde tetkik edildi.
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Şehir-Mekân Araştırmalarında Yeni Metodlar

Şehir ve Mekân araştırmalarında bilginin üretimi ve 
sunulması konusunda yeni yöntem teklifleri, ilgili 
disiplinin önemli arayışları arasındadır. Kentleşme 
sorunlarının karmaşıklaştığı ve yeni araştırmaların 
çeşitlendiği bir dönemde, özellikle lisansüstü eği-
tim görerek tez araştırmalarında bulunan genç aka-
demisyenler için, kentsel mekânsal araştırmalarda 
yeni metodolojilerin takip edilmesi gerekmektedir. 
Bu araştırmalara girdi sağlayan ya da birlikte çalış-
ma gereği duyan farklı disiplinlerin katkıları ve yak-
laşımları, kentsel-mekânsal üretimleri zenginleştir-
mektedir. Bu amaçla kurgulanan dizi seminer, genç 
akademisyenlerin aktif katılımlarıyla, İslam İlimleri, 
Coğrafya, Siyaset, Mantık, Tasarım ve Felsefe alan-
larından beslenecek şekilde yürütüldü.

                        Seminer Başlığı                                Hoca           Youtube 
                                                                                                         İzlenme 

Dijital İnsani Bilimlerin Yeni Metotları Işığında 
Duyusal Tasarım ve Tarihi İşitsel Peyzaj

Hasan Baran 
Fırat 584

Şehir ve Mekân Çalışmalarında Büyük Veri (Big 
Data) Kullanımı

M. Erkan 
Karabekmez 519

Yer ve Mekân Etnografisi Nursem 
Keskin Aksay 389

Şehir Çalışmalarında İslam Tarihi Kaynaklarının 
Kullanımı İlyas Uçar 394

Medeniyet Havzalarında Tarih ve Tarihçilik 
I: İran Havzası Çalıştayı

İnsanlık Hicaz’dan Bilad-ı Şam’a, Irak-ı Acem’den 
Horasan’a, Mağrip’ten Endülüs’e, Sind’den Hind’e, 
Maveraünnehir’den Türkistan’a, Anadolu’dan Rume-
li’ye pek çok havza üzerinde tarih içerisinde muh-
telif medeniyetler kurmuştur. Bu havzalar üzerinde 
hüküm süren pek çok hanedanlık gerek kendisinin 
gerek havzanın gerekse de insanlığın tarih yazımına 
katkılar sunmuştur. Bu kaynaklar dönem üzerine ça-
lışan araştırmacılar tarafından bilinmekle birlikte bu 
havzalara dair çalışma yapmak isteyen ilim insanları 
özellikle genç tarihçiler ve araştırmacılar tarafından 
bütünlüklü bir şekilde bilinmemektedir. Bu çalıştay 
serisiyle ana medeniyet havzalarında kaleme alınan 
tarih kaynaklarının teknik hususiyetleri ile tanıtılma-
sı ve geçmişinden günümüze havzada biriken tarih 
kaynaklarının bütünlüklü bir şekilde gösterilmesi 
hedeflenmektedir. Bu minvalde İran havzası ile baş-
layan çalıştay dizisinin Orta Asya, Afrika, Hind, Ana-
dolu şeklinde devam ettirilmesi planlanmaktadır. Bu 
sayede İslam medeniyetinin de tarih hafızası gün yü-
züne çıkarılmış olacaktır.

İlki gerçekleştirilen bu çalıştay ile İran havzasında hükümdarlık süren İslam Öncesi 
(Persler, Sasaniler) ve İslami dönemi hanedanlıklarda veya devletlerde (Emeviler, Abba-
siler, Samaniler, Gazneliler, Selçuklular, Harzemşahlar, Moğollar, Osmanlılar, Timurlular, 
Karakoyunlular, Akkoyunlular, Safeviler, Afşarlar, Zendler, Kacarlar ve Pehleviler) yazılan 
bütün tarihi hafıza gün yüzüne çıkarıldı. Tarih kaynakları bölümleri, muhtevası ve ayırt 
edici özellikleri gibi teknik esasları itibarıyla ele alındı. Bu sayede İran havzasına dair 
tarih kaynakları bütünlüklü bir şekilde istifadeye sunuldu.

Çalıştaylar
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Medeniyet Havzalarında Tarih ve Tarihçilik I:
 İran Havzası Çalıştayı Program İçeriği

09:00 – 09.30 Kayıt ve Açılış

09:30 – 09:45 Açılış Konuşması

09.45 – 11:05
I. Oturum

Oturum Başkanı: Ertuğrul Ökten
Osman Gazi Özgüdenli, “Ortaçağ İran Tarih 
Yazıcılığının Doğuşu ve Gelişimi Üzerine Bir 
Değerlendirme”
Turhan Kaçar, “Sasani Tarihinin (226-651) Bizans 
Kaynakları Üzerine Bir Değerlendirme”
Aydın Usta, “Tevaifu’l-Müluk Devri Tarih Yazıcılığı”

Oturum Müzakereleri

11:05 – 11:20 Çay Arası

11:20 – 12:40
II. Oturum

Oturum Başkanı: Turhan Kaçar
Aydın Usta, “Sâmânîler Devri Tarih Yazıcılığı”
Ertuğrul Ökten, “Erken Dönem Gazneli (963-1186) 
Tarih Yazımında Tarih ve İktidarın Kurgulanması 
Üzerine Bir Değerlendirme”
Cihan Piyadeoğlu, “Selçuklular Tarihi’nin (1040-
1308) Kaynakları Üzerine Bir Değerlendirme”

Oturum Müzakereleri

Medeniyet Havzalarında Tarih ve Tarihçilik I:
 İran Havzası Çalıştayı Program İçeriği

12.40 – 13.30
Yemek Arası Yemek ve Çay Arası

13:30 – 14:50
III. Oturum

Oturum Başkanı: Osman Gazi Özgüdenli
Meryem Gürbüz, “Hârezmşahlar Devri (1097-1231) 
Kaynakları Üzerine Bir Değerlendirme”
Hayrunnisa Alan, “Timurlu Dönemi (1370-1507) 
Tarih Kaynakları Üzerine Bir Değerlendirme”
Mehmet Dağlar, “Akkoyunlu (1340-1514) ve 
Karakoyunlu (1351-1469) Kaynakları Üzerine Bir 
Değerlendirme”

Oturum Müzakereleri

14:50 – 15:05 Çay Arası

15:05 – 16:40
IV. Oturum

Oturum Başkanı: Serhan Afacan
Şefaattin Deniz, “Safevi Kronikleri (1501-1736) 
Üzerine Bir Değerlendirme”
Yılmaz Karadeniz, “Kacarlar Dönemi (1796-1925) 
Tarih Kaynakları Üzerine Bir Değerlendirme”
Serhan Afacan, “Pehlevi Dönemine (1925-1979) 
İlişkin Kaynaklar Üzerine Bir Değerlendirme”
Şefaattin Deniz, “Zend Tarihinin (1751-1794) 
Kaynakları Üzerine Bir Değerlendirme”
Oturum Müzakereler

16:40 – 17:00
Müzakereler ve 
Kapanış

Osman Gazi Özgüdenli
Turhan Kaçar
Şefaattin Deniz
Serhan Afacan 
Hasan Asadi
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Medeniyet Havzalarında
Tarih ve Tarihçilik II:
Mısır Havzası Çalıştayı
Bu çalıştay ile Mısır havzasında 
hükümdarlık süren İslami dönemi 
hanedanlıklarda veya devletlerde 
(Tolunoğulları, İhşidiler, Fatımiler, 
Eyyubiler, Memlükler, Osmanlılar ve 
Modern Dönem Mısır) yazılan bü-
tün tarihi hafıza gün yüzüne çıkarıl-
mıştır. 

Ayrıca, tarih kaynakları bölümleri, 
muhtevası ve ayırt edici özellikle-
ri gibi teknik esasları itibarıyla ele 
alınmıştır. Bu sayede Mısır havza-
sına dair tarih kaynakları bütünlük-
lü bir şekilde istifadeye sunulması 
hedeflenmiştir.

Çalışma Merkezleri Hazırlık
İLEM'de uzun yıllardır devam eden ihtisas çalışmalarını daha 
verimli ve bütünlüklü olarak sürdürmek için Çalışma Merkez-
leri hazırlıkları başladı. Toplum, Siyaset, Tarih, Felsefe-Bilim 
üst başlıklarıyla 4 çalışma merkezinin kurulması yönünde is-
tişare ve planlamalar yapıldı. İLEM, 2021'den itibaren ihtisas 
çalışmalarını daha da güçlendirmek istiyor.
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2020 Faaliyet Raporu

İLEM Araştırma ve Yayın Komisyonu (AYK), İlmi Etüdler Derneği bün-
yesinde gerçekleştirilen faaliyetlerin ve yürütülen projelerin kalıcı bir 
ürüne dönüşmesi çalışmalarını üstlenmektedir. 

Yürütülen projeler, yapılan çalıştaylar, seminerler, programlar ileride 
bir yayına dönüşmesi hedefiyle gerçekleşmektedir. AYK bünyesinde 
projelerimiz, İnsan & Toplum ve Nazariyat dergilerimiz de yer almak-
tadır.

ARAŞTIRMA VE YAYIN
KOMİSYONU
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İDP Yeni Araştırmalar Yeni Bakışlar
Seminer Dizisi Tamamlandı
İslamcı Dergiler Projesi kapsamında düzenlenen Yeni Araştırmalar Yeni Ba-
kışlar seminerlerinin ikinci dönemi tamamlandı. İslamcı düşünce alanında 
gerçekleştirilen yüksek lisans ve doktora tezlerinin sunulduğu ve tartışma-
ya açıldığı seminer dizisi 2019’da gerçekleştirilen birinci döneminden sonra 
2020 yılında da ikinci dönemiyle devam etti. Seminer dizisi ile İslamcı dü-
şünce alanında çalışma yapan akademisyen ve lisansüstü öğrencilerin or-
tak bir platformda buluştukları, yeni zeminler oluşturup iş birliği kurdukları 
zengin bir tartışma ortamı yakalandı.

İslamcı Dergiler Projesi
Zaman Tünelinin
Güncellenmesi Çalışması 
İDP verileri ile oluşturulan zaman tüneli, siteye bağlı 
bir link ile çalışıyor. Zaman tüneli 1908’den 2011 yı-
lına kadar öne çıkan olay, dergi ve isim eşleşmesi ile 
bir seyir sunuyor. Bu site kullanıma açık olup, gelişti-
rilmesi için gerekli çalışmalar yapıldı. İçeriğine dönük 
yenileme, tashih çalışması tamamlandı. Site daha 
kullanışlı ve daha gelişmiş yeni versiyonu ile tasarım 
sürecini tamamlanarak ve kamuoyu ile paylaşıldı.

Site için: https://zamantuneli.idp.org.tr/

Veri Tabanının Güncellenme Çalışması 
İDP kataloğunda bulunan on binlerce veri, 
anahtar kelime ve girdilerin tamamı istatistiki 
analize tabi tutuldu. Bu data analizi sonucun-
da veri tabanında düzenlemeler, güncelleme-
ler yapıldı. Analiz ve eşleştirme çalışmaları 
tamamlandı. Veri tabanının güncellenmesine 
Eylül 2020 itibarıyla başlandı ve 2021 yılının ilk 
aylarında tamamlanması planlanıyor.

48 49

2020 Faaliyet Raporu İlmi Etüdler Derneği



Türkiye’de Yayıncılığın Hafızası (TYH) Projesi Büyük Bir İlgi Gördü

TYH Lansmanı Gerçekleşti

Sözlü tarih çalışmaları içinde bir ilk olan TYH ile yayıncılığın hafızasına ışık tutul-
du. TYH ile Türkiye’de yayıncılık yapan köklü yayınevlerinin kurucuları ve yayıncı-
lık faaliyetinin belirleyici konumunda bulunan önemli editörlerle sözlü tarih gö-
rüşmeleri yapıldı. Bu görüşmelerle Türkiye’de fikri üretimin kök saldığı yayıncılık 
faaliyetleri ve süreçlerinin, bu faaliyetleri gerçekleştiren aktörlerin hafızasında 
yer edinme şekilleri açığa çıkarıldı. Yapılan sözlü tarih görüşmeleriyle farklı ince-
leme alanları oluşturan bu proje, Türkiye akademisi ve aydınlarının bu alandaki 
çalışmalarına katkıda bulunuyor.

Proje kapsamında 22 ayrı önemli yayıncı ve editör ile görüşmeler gerçekleşti-
rildi. Bu görüşmelerin görüntülü kayıtları proje sitesi https://www.tyh.org.tr/‘de, 
sesli kayıtları ise podcast olarak araştırmacıların kullanımına açıldı. 

12 Eylül Cumartesi günü Adile Sultan Kasrı’n-
da gerçekleşen lansman programında TYH 
projesinin detaylarından bahsedildi. Prog-
ramda İLEM Yönetim Kurulu Başkanı Abdul-
kadir Macit ve İLKE Mütevelli Başkanı Nihat 
Erdoğmuş selamlama konuşmalarında bu-
lundu. Ardından proje yürütücüsü Lütfi Sunar, 
projenin detaylarını katılımcılarla paylaştı.

Türkiye'de Yayıncılığın Hafızası
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TYH Sözlü Tarih Atölyesi Yapıldı
TYH Sözlü Tarih Atölyesi ile çalışmanın tekniği, çıktıların kullanımı ve sözlü tarihin 
akademideki yeri iki ayrı gün ve dört ayrı oturumda tartışıldı. Atölyenin ilk bölümünde 
sözlü tarih araştırmalarında yöntem, saha deneyiminin yanı sıra; hafızanın tarih araş-
tırmalarındaki yeri, yazılı kaynaklara katkısı ve dönüştürücü gücü müzakere edildi. 
İkinci bölümünde ise Türkiye’de yayıncılığın tarihi konuşulduktan sonra Türkiye’nin en 
önemli yayıncılarının deneyimleri dinlendi.

TYH Sözlü Tarih Görüşmeleri Kitaplaşıyor!
TYH kapsamında yapılan sözlü tarih görüşmeleri 
görüntülü ve sesli yayımından sonra kitap olarak 
da okuyucusu ile buluşacak. Sesler ve İzler söz-
lü tarih serisinin üçüncü kitabı olarak planlanan 
bu kitapta 22 önemli isimle gerçekleştirilen söz-
lü tarih görüşmeleri yer alıyor. Görüşmelerin der-
lemesinden oluşan bu kitap, içerisinde yayıncılık 
dünyasının hafızası niteliğinde olan yayınevlerini, 
isimleri, mekânları, olayları kişilerin kendi öyküle-
ri üzerinden aktarıyor. Kitapla birlikte Türkiye’nin 
1970 sonrasında bir kültür havzası olarak işleyen 
yayınevlerini ve bu mekânlardaki düşünce üretimi-
nin öyküsü bizzat aktörlerinin ağzından öğrenmek 
mümkün hâle gelecek.
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İSLAM DÜŞÜNCE ATLASI PROJESİ 
Proje kapsamında fıkıh maddeleri üzerinden genişletme çalışmala-
rına başlandı. 200’den fazla yeni madde tekliflerinde bulunuldu. 13 
adet alan yazısı sipariş edildi. Bu çalışmaların yanı sıra İDA internet 
sitesinin yazılımı ve tasarımı konusunda çalışmalarda bulunuldu. 
Önceki sürümde yer alan maddelerin tamamı yazarlarına gönderile-
rek düzeltmelerde bulunuldu.

Darülfunun’da Ahlak Dersleri
Melek Yıldız Güneş

Bu kitap; Darülfünun’da yapılan yenilik ve düzenlemelerin ahlâk 
derslerinin varlığını nasıl etkilediğini ortaya koyarak ne sıklıkla 
müfredatta yer alabildiği, ahlâk derslerini okutan hocaların kimler 
olduğu, hangi eğitim ve fikri temayüle sahip olduğu, bu hocaların 
ahlâk ile ilgili vücuda getirdiği eserlerinin neler olduğu, hangi etki-
leri taşıdığı, ahlâk dersleri üzerinde gözlenen değişim ve dönüşü-
mü ele almaktadır.

Ahlak Felsefesinin Temel Problemleri
Hümeyra Özturan

Dönemleri değil ahlâk felsefesi problemlerini esas alan ve felsefe 
tarihini bir bütün olarak bu problemler ışığında süzen bu kaynak, 
okuyucuları sadece bilgilendirmeyi değil, aynı zamanda ahlâk felse-
fesi problemleri üzerinde düşündürmeyi hedeflemektedir.

Taşköprülüzade’de Bilgi, Bilim ve Varlık
Editörler İhsan Fazlıoğlu, İbrahim Halil Üçer

Taşköprülüzâde'nin İslam düşünce tarihindeki asıl yeri; bilgi, var-
lık, dil, ahlak ve siyaset felsefeleri alanında geliştirdiği bütünleyici 
ve eleştirel düşünceleri üzerinden aydınlatılabilir. Taşköprülüzâde 
felsefesinin ontolojik ve epistemolojik boyutlarını serimleyen on 
beş yazıdan oluşan bu kitap, Osmanlı düşüncesinin felsefe-bi-
lim tarihi araştırmaları tarafından büyük ölçüde ihmal edilmiş en 
önemli isimlerinden birine ışık tutmayı amaçlamaktadır.

Kitaba Katkı Sunanlar: 

Mehmet Özturan, Berra Kepekci, Sami Arslan, Harun Kuşlu, İhsan Faz-
lıoğlu, İlhan Kutluer, Eşref Altaş, Ahmet Kamil Cihan, İbrahim Halil Üçer, 
Kübra Şenel, Mehmet Zahit Tiryaki, Muhammet Ali Koca, Salih Günaydın, 
Ahmet Faruk Güney

Yayın Çalışmaları
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Taşköprülüzade’de Dil, Ahlâk ve Siyaset
Editörler İhsan Fazlıoğlu, İbrahim Halil Üçer

Bu kitap, bir yandan siyaset ve ahlâk düşüncesinin temel kavram-
ları üzerinden Taşköprülüzâde’nin pratik felsefe alanına yaptığı 
katkıları ortaya koyarken diğer yandan dilbilimleri geleneğini mer-
keze alarak düşünürün İslam dilbilimleri geleneğini ve temel so-
runlarını hangi yollarla ele aldığını göstermektedir.

Kitaba Katkı Sunanlar:

Ahmet Tahir Nur, Alaaddin Günay, Ali Aslan, Asiye Aykıt, İsmail Taşpınar, 
M. Taha Boyalık, Mehmet Gel, Mustakim Arıcı, Özkan Öztürk, Şükran Faz-
lıoğlu

19. Yüzyılın Başlarında Kudüs
Abdullah Çakmak

Osmanlı Devleti’nin 1798-1841 yılları arasında Kudüs'te uyguladığı 
siyaseti konu edinen bu çalışmada; yaşanan siyasi olaylar ve idari 
değişiklikler, devletin Müslümanlara yaklaşımında öne çıkan faa-
liyetler, devletin gayrimüslimlere tanıdığı haklar ve halkın devletle 
olan irtibat yolları incelendi.

Kriz Döneminde Hadis ve Yorum
Selim Demirci

Hicri 7. ve 8. asırda, İslam toplumunda medreseler yaygınlaşmış, 
dârülhadisler ortaya çıkarak eğitim kurumlan arasında yerini almış 
ve bu dönem hadis tarihinin en çok eser yazılan dönemlerinden bi-
risi olmuştur. Bundan dolayı bu yüzyıllarda yazılan hadis eserlerini 
etkileyen unsurları ve hadis şerhlerini genel olarak ele almak ve bu 
şerhlerin metot olarak diğer dönemlerle dikey ve kendi içlerinde 
yatay-bölgesel mukayesesi gayesiyle bu çalışma hazırlandı.

Gazzâlî Düşüncesinde İnsanın Kemâli
Ü. Betül Kanburoğlu Ergün

Bu eser Gazzâlî’nin insanı hangi yönleriyle ele aldığı, onun bu dün-
yadaki amacını nasıl tanımladığı ve eğitimin insanın bu amaca 
ulaşma sürecinde nasıl bir rol üstlenebileceğini ele alıyor.

Sesler ve İzler 1-2
Editörler Lütfi Sunar, Büşra Bulut

İslamcı Dergiler Projesi kapsamında 34 
ayrı ismin tanıklıklarının yer aldığı bu eser 
1970 sonrası Türkiye’deki İslamcı düşün-
cenin serüvenini, dönüşümlerini ve kırıl-
malarını hakkında çok sayıda bilgi veriyor.

Islah
Editörler Lütfi Sunar, Büşra Bulut

İslamcı Dergiler Projesi kapsamında Temel Meseleler ve Kav-
ramlar serlevhasıyla gerçekleştirilen çalıştaylar İslamcı düşün-
cenin kök niteliğindeki tartışmalara yeni boyutlar kazandırma 
amacı gütmektedir. Bu çalışma 23 Kasım 2019’da düzenlenen 
“Islah “çalıştayının bir ürünü olarak okuyucuyla buluştu. Meh-
met Ali Büyükkara, Özgür Kavak ve Murat Kayaca kitaba katkı 
sundu. 
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2011 yılından bu yana İlmi Etüdler Derneği ta-
rafından yayımlanan ve alanında önemli atıf in-
dekslerince taranan uluslararası hakemli bir der-
gidir. 10. yılına giren derginin yola çıkış gayesi ise 
medeniyetimizin yitiği hikmete erişmektir. 

İnsan & Toplum'da bu yıl da 4 sayıyla okurlarının 
karşısına çıktı. Yılın son ayında çıkan 10. Cilt 4. 
Sayısı  “Toplumsal Eşitsizlikler” özel sayısı olarak 
yayınladı. 

Akademide özgün ve nitelikli eserler yayımlama hedefinde olan İnsan & Toplum Der-
gisi 2011 yılından bugüne birçok makale, değerlendirme yazısı, kitap değerlendirme-
si ve son olarak editöre mektup ve vaka analizi türünde eserler yayımlamış, insanı 
ve toplumu ilgilendiren her mesele üzerinde durmaya ve onları anlamaya çalışmıştır. 
Bu yıl 10. yılına giren İnsan & Toplum Dergisi bir dizi etkinlikle bu anlamlı yılı kutladı. 

10. yıla özel çıkarılan 624 sayfalık oldukça kapsamlı "Sosyoekonomik Eşitsizlikler" 
özel sayısı bunun ilk adımı idi. Aralık ayı boyunca İLEM'in sosyal medya hesapların-
dan bir kampanya yürütüldü. Ardından özel sayıda makalesi yer alan bazı hocalarla 
19 Aralık 2020'de Eşitsizlikler Canlı Yayını gerçekleştirildi. 25 Aralık 2020'de ise Lütfi 
Sunar, Mahmut Hakkı Akın ve Berat Açıl'ın birer konuşma yaptığı "Türkiye'de Akade-
mik Yayıncılık" paneli ilgilileri ile buluştu.

İnsan & Toplum Dergisi
10. Yılında

İnsan & Toplum 10. Yıl Etkinlikleri
Süreli Yayınlar
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İLEM'de Kutbuddin Râzî Konuşuldu!

İlmi Etüdler Derneği’nde (İLEM) 2014 yılından 
bu yana yayımlanan Nazariyat İslam Felsefe ve 
Bilim Tarihi Araştırmaları Dergisi’ndeki makale-
ler çerçevesinde seri programlar yapılıyor.

Nazariyat Dergisi’nde yayımlanan makalelerin 
kamuoyu tarafından müzakere edilmesi ama-
cıyla yapılan “Nazariyat Konuşmaları” başlıklı bu 
programların ilki 5 Ekim 2019’da Ömer Türker’in 
moderatörlüğünde İbrahim Halil Üçer'in "Özdeş-
lik ve Temsil Arasında İbn Sina Epistemolojisi" 
başlıklı sunumuyla gerçekleşmişti.

“Nazariyat Konuşmaları”nın ikincisi ise 14 Şu-
bat 2020 Cuma akşamı İhsan Fazlıoğlu’nun 
moderatörlüğünde, Ömer Türker’in “Kutbuddin 
Râzî'yi Konumlandırmak: İslam Felsefe Gelene-
ğinde Kutbuddin Râzî'nin Yeri” başlığıyla yapıldı.

Nazariyat Konuşmaları

Nazariyat, İLEM bünyesinde, İslam felsefesi, 
kelâm, nazarî tasavvuf ve bilim tarihi alanların-
da özgün araştırma ürünleri, metin neşirleri ve 
kitap değerlendirmelerine yer vermek amacıyla 
çıkıyor. Altı ayda bir Türkçe ve İngilizce dillerinde 
uluslararası hakemli bir dergi olarak yayımlanan 
derginin 2020 içinde 12/6.1 ve 13/6.2 sayıları il-
gilileriyle buluştu.

Nazariyat Dergisi
Yeni Sayıları Yayınlandı
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Lisansüstü Eğitim ve Etkinlikler Komisyonu, lisansüstü çalışmalar ya-
pan araştırmacılara yönelik faaliyetler yürütmektedir. Yürütülen faa-
liyetler aracılığıyla ilgili araştırmacılara, çalışmalarında ihtiyaç duy-
dukları temel teknikler ve konular hakkında özel eğitimler sunulmakta 
ve özgün akademik üretim sorununun aşılmasına yönelik etkinlikler 
düzenlenmektedir. Mevcut birikimin geniş çevrelere aktarılması ve 
toplumdaki ilmi vizyonun geliştirilmesi amacıyla ulusal ve uluslarara-
sı kongre, yaz okulu ve sempozyum düzenlenmektedir.

LİSANSÜSTÜ EĞİTİM VE 
ETKİNLİKLER KOMİSYONU
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Düşünmenin en iyi imkânı olan yazma eyleminin 
her bakımdan ele alındığı İLEM 1. Yazı Kampı; 18-
19 ve 20 Kasım 2020 tarihlerinde gerçekleştirildi. 
Bu yıl ilki gerçekleştirilen program online olarak 
ilgilileriyle buluştu ve 3 gün boyunca gerçekleşti-
rilen 8 oturumda birbirinden değerli hocalar “Na-
sıl Daha İyi Yazabilirim?” konusuna değindiler. 
İLEM 1. Yazı Kampı’nda A. Ali Ural, Ahmet Murat 
Özel, Cihan Aktaş, İbrahim Halil Üçer, İhsan Faz-
lıoğlu, İsmail Kara, Lütfi Sunar ve Mustafa Özel 
konuşma gerçekleştirdi.

Sosyal bilimler alanındaki araştırmacıların ve 
öğrencilerin akademik çalışmalarında yazım her 
zaman önemli bir gündem oluşturmaktadır. Bu 
faaliyetin daha verimli akademik çalışmalar ya-
pılmasına ve özgün üretim sorununun aşılması-
na katkı sunması hedeflendi. Yazma eyleminin 
farklı açılardan irdelendiği programda tecrübe 
paylaşımlarının yanısıra; edebi türlerle akademik 
yazım arasındaki ilişki de ele alındı. Buna ek ola-
rak akademik yazımın yol haritaları ve yazma uğ-
raşı gibi temel meseleler de gündem edildi.

İLEM 1. Yazı Kampı’nın gelecek yıllarda da de-
vam etmesinin fikir dünyamıza olumlu katkılar 
sunacağı düşünülmektedir.

İLEM 1. Yazı Kampı
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Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi 
(TLÇK), sosyal bilimler alanında disip-
linler arası çalışmaları teşvik etmek, ni-
telikli ve özgün akademik üretime katkı 
sağlamak amacıyla düzenlenen ulusal 
bir kongredir. Lisansüstü düzeyde çalış-
malar yürüten araştırmacıların, ortak dil 
ve yöntem geliştirmelerine imkân ve ze-
min sağlamanın yanında niteliğe de kat-
kı sunmayı hedefleyen kongre, sosyal 
bilim çalışmalarında önemli bir boşlu-
ğu doldurmaktadır. Bu doğrultuda genç 
akademisyenler arasında çok yönlü bir 
iletişim ve tecrübe aktarımı imkânı yara-
tılarak çalışmaların zenginleştirilmesi ve 
bilim dünyasına kazandırılması hedef-
lenmektedir. İlmi Etüdler Derneği (İLEM) 
ve Kocaeli Üniversitesi iş birliğiyle 9. 
Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongre-
si, 15-17 Nisan 2020 tarihlerinde Koca-
eli’nde gerçekleşmesi planlandı. Ancak 
Covid-19 küresel salgını nedeniyle prog-
ram yüz yüze gerçekleştirilemedi. 115’in 
üstünde farklı üniversite ve kurumdan 
yapılan 650 başvuru içerisinden bilim 
kurulu tarafından seçilen 132 katılımcı-
nın bildirileri kitaplaştırılacaktır.

9. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi

Türkiye Lisansüstü
Çalışmalar Kongresi 

132
KATILIMCI

650
BAŞVURU

8. TLÇK Bildiriler Kitabı 
Yayımlandı!

8. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi 
(TLÇK) 24-27 Nisan 2019 tarihleri arasında İlmi 
Etüdler Derneği ve İnönü Üniversitesi iş birliğiy-
le Malatya’da gerçekleştirilmişti. 740 başvuru-
nun yapıldığı kongrede bilim kurulu tarafından 
seçilen 140 katılımcı, bildirilerini sunma im-
kânı buldu. 8. TLÇK Bildiriler Kitabı, kongrede 
sunulan tebliğlerin kongre mekânıyla sınırlı 
kalmaması idealinden hareketle hazırlanmış 
kapsamlı bir derlemedir. Kongre’de sunulan 90 
bildiri kongre sonrasında hakemlik ve editör-
lük süreçlerinden geçirilerek 4 ciltlik bir kitap-
ta toplandı. Hazırlanan 4 ciltlik eser www.tlck.
org.tr üzerinden okuyucuyla buluştu.
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5-14 Temmuz 2021 yılında Müslüman Kimliği 
(Muslim Identity in the Modern World) başlığı 
altında gerçekleştirilecek International ILEM 
Summer School 7 yazı çağrısına çıktı. Internati-
onal ILEM Summer School (IISS); İslam dünya-
sının temel sorunlarını akademik bir çerçeveyle 
ele alarak çıktı üretmeyi amaçlayan uluslarara-
sı nitelikte bir program olarak iki yılda bir icra 
ediliyor. 

Bu program kapsamında farklı coğrafyalardan 
çeşitli araştırmacı ve akademisyenler belirtilen 
konuları ele almak üzere bir araya gelmektedir. 
Farklı çalışma alanlarına sahip, çeşitli kültür ve 
kaynaklardan beslenen araştırmacılar aracılı-
ğıyla uluslararası bir entelektüel çevrenin oluş-
turulması başlıca hedefler arasındadır.

International ILEM Summer School 7

İLEM, gün lük yaşantımızda en açık etki-
sini gördüğümüz Covid-19 küresel sal-
gınına yönelik soruşturma dosyası ya-
yınladı. Farklı çalışma alanlarında öncü 
role sahip hocaların katkılarıyla salgının 
eğitim, küreselleşme, toplum ve daha 
birçok bağlamda ele alındığı bu soruş-
turma dosyasında 16 farklı yazı yayım-
landı.

Çalışmaya katkı veren isimler;

İhsan Fazlıoğlu, Ayhan Çitil, Tahsin Görgün, Abdulkadir Macit, Murat Çemrek, Abdullah 
Kahraman, Rahim Acar, Yaylagül Ceren Karataş, Nihat Erdoğmuş, Esra Kartal Soysal, Lüt-
fi Sunar, Rıdvan Şentürk, Latif Karagöz, Süleyman Güder ve Arife Gümüş.

Covid-19 Soruşturma Dosyası
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MENSUPLAR 
KOMİSYONU
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İstanbul dışında faaliyetlerini yürüten 26 farklı sivil toplum 
kuruluşundan 46 kişinin katılımı ile 25 Ocak Cumartesi 
günü dört oturumluk İlmi Sivil Kuruluşların Yeni Dönem Fa-
aliyetleri çalıştayı gerçekleştirildi. 

Programda; İLEM ve mensuplarının şahsi veya kurumsal 
yapı olarak gösterdikleri faaliyetlerin paylaşımı ve özellikle 
İstanbul dışında ilmi sivil faaliyetler ortaya koyan kuruluş-
lar ile bir masa etrafında oturarak faaliyetlerin tanıtımını ve 
tecrübe paylaşımının yanında, kurumalar arasındaki irtibatı 
daha da güçlendirecek faaliyetler konuşuldu. 

İlmî Sivil Kuruluşların Yeni Dönem 
Faaliyetleri Çalıştayı Yapıldı

Şehir dışında yaşayan İLEM Mensubu hocala-
rımız İLEM Eğitim Programı kapsamında çev-
rimiçi olarak gerçekleştiren grup çalışmaların-
daki kitap tahlillerine dönem boyunca misafir 
tahlilci olarak katkı sundular. 

24 Eylül’de "Kitap Yayın Sürecine Dair Bilmeniz 
Gerekenler" başlıklı Mensuplar Tecrübe Payla-
şımları çevrimiçi etkinliğinde, Yusuf Temizcan, 
Hamit Kardaş ve Mehmet Beydemir sunum 
yaptı. Programa 20 İLEM mensubu katıldı. 

İLEM Mensupları Kademe Öğrencileri ile 
Buluşuyor

İLEM Mensuplar Tecrübe Paylaşımı 
Etkinliği Gerçekleşti 
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19 Aralık Cumartesi günü İLEM’in farklı dönemlerinde bulunmuş, bugün farklı 
bölgelerde ve uzmanlıklarda çalışmalarına devam eden 30 İLEM mensubu, çev-
rimiçinde bir araya gelerek, Eğitim ve İhtisas Programları, Lisansüstü Eğitimler, 
Yaz Okulu ve Yayınlar süreçlerine dair fikir alışverişinde bulundular. Çalışmalar-
dan memnuniyetlerini ifade eden mensuplar, 2021 yılı için beklentilerini dile ge-
tirdiler. Mensuplarımız için İLEM olarak iştirak ettiğimiz Ağaç fidanı dikim sertifi-
kalarının verilmesi, görüş ve önerilerin alınması ile program nihayete erdi.

Yıl boyunca İLEM’in birikimi mensuplar ile 
paylaşıldı. Mensupların yeni yayınları, onli-
ne organizasyonları, mutlu günleri ile birlikte 
taziyeleri paylaşıldı, ziyaretler pandemi şart-
larını dikkate alarak sınırlı düzeyde de olsa 
gerçekleştirildi.

Mensuplar Heyeti Şûrası Toplandı

Genel Değerlendirme
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Kurumsal İletişim Birimi, gerçekleştirilen tüm komisyon ve birim fa-
aliyetlerinin yazılı, görsel ve video çalışmalarını hazırlandı ve tanı-
tıldı. Programların tamamının afişleri ve videoları yapılmış sosyal 
medya materyalleri oluşturuldu. HTML mail, sosyal medya ve sms 
araçları aktif bir biçimde kullanıldı. Yeni mecralarımız olan İLEM TV 
ve İLEM Podcast açılımları yapıldı. Ayrıca pek çok kurumsal ziyaret 
gerçekleştirildi.

KURUMSAL İLETİŞİM
VE ZİYARETLER
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Kurumsal Ziyaretler

2020 yılında  kurumsal ziyaretlere önem verildi ve ortak çalışmalar yapabileceği-
miz kurumlar ziyaret edildi, bir kısmını dernek merkezinde ağırlayarak tecrübe pay-
laşımlarında bulundu. Bu yıl 13 kuruma ziyaret gerçekleştirdi, 9 kurum da  İLEM'i 
ziyaret etti. 

ICYF / 01.09.2020Yurt Dışı Türkler Başkanlığı / 02.09.2020 

İlim Yayma Vakfı / 08.10.2020 

N. Erbakan Üniversitesi / 03.09.2020

İlim Yayma Cemiyeti / 08.10.2020 

Konya’da Büyükşehir Belediyesi / 03.09.2020

AKDAV Vakfı / 15.10.2020 

İslam Düşünce Enstitüsü (İDE) / 02.09.2020 Mavera Vakfı  / 01.09.2020

Mihmandar / 24.10.2020 

IIFSO  /  01.09.2020 IRCICA / 08.10.2020 
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YEDİHİLAL / 26.09.2020 Üsküdar Bel. Gençlik Hizmetleri / 07.11.2020 

YEKDER / 09.09.2020 Genç İHH / 24.09.2020 

Uluslararası Genç Derneği / 01.10.2020 Etiyopya CENRIS / 07.11.2020 

Video İçerik Üretimi

Mart ayından bu yana İLEM’de video içeriklere özel ihtimam gös-
terildi ve mevcut çalışmalar bu kapsamda geliştirildi. Hemen he-
men yapılan tüm etkinlikler, programlar, yayınlar için ayrı ayrı video 
ta nıtım çalışmaları yapıldı. İLEM TV üzerinden canlı yayınlar yapıldı. 
Bazı kayıtlar ayrı ayrı montajlanarak paylaşıldı. Yıl içerisinde top-
lamda 57 özgün video hazırlandı. 

Covid-19 Pandemisi nedeniyle etkinlikler canlı yayınlarla icra edildi. 
Bu anlamda Mart ayından yıl sonuna kadar 49 canlı yayın gerçekleş-
tirildi. Bu yayınlar: 

1. Açılış ve Kapanış Programı
2. TYH Sözlü Tarih Atölyesi
3. İhtisas Dizi Semineri
4. Mısır Çalıştayı
5. Ramazan Okumaları (29 Gün)
6. Mevlid-i Nebi Özel Programı
7. Yazı Kampı Canlı Yayını
8.  İnsan & Toplum 10. Yıl Canlı Yayınları
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İLEM Blog

İLEM Blog, İLEM mensupları başta olmak üzere nitelikli 
yazı üreten ve yayınlatmak isteyen geniş kitlelere hizmet 
veren bir sitedir. Bu yıl Blog’ta onlarca yazı yayınlandı. 
Söyleşiler, dosya çalışmaları yapıldı. Pandemi koşulları 
nedeniyle evlere kapandığımız günleri anlamak ve an-
lamlandırmak amacıyla İLEM Blog’ta "Durağanlaşma" ve 
“Dijitalleşme” dosya konuları etrafında genç kalemlerin 
birçok yazısı ve söyleşisi okurların istifadesine sunuldu.

Yenileme çalışmaları kapsamında yeni kraft İLEM 
çantaları, kalemler, Yönetim Kurulu üyeleri ve ça-
lışanlar için isme özel ajandalar basıldı. Tüm bun-
ların yanında sosyal medya paylaşımlarında da 
kurumsal kimlik yenilendi ve yeni bir tasarım dili or-
taya koyuldu. Bu tasarım dili ile fontlar ve kullanılan 
renkler üzerinde birlikteliğe gidildi.. 

Broşür, afiş, katalog, bülten, davetiye v.b. tanıtım 
materyallerinin hazırlanma süreçlerinde tasarım ve 
prodüksiyon ile ilgili çalışmalar yürütüldü.

Kurumsal Kimlik

Tanıtım İçerikleri

Her ay düzenli hazırlanan İLEM Bül-
ten www.ilem.org.tr üzerinden erişime 
açık bir şekilde paylaşıldı. Mart ayı iti-
bariyle video olarak da paylaşılmaya 
başlandı.

Online Bülten
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Sosyal medya adreslerimiz dışında aktif olarak kullandığımız internet sitelerimiz: 

https://www.ilem.org.tr

http://blog.ilem.org.tr 

http://iiss.ilem.org.tr 

http://uokongresi.org  

http://tlck.org.tr

https://islamdusunceatlasi.org

https://nazariyat.org

http://idp.org.tr

https://isd. ilem.org.tr

https://insanvetoplum.org

Sanal Dünyada İLEM Basında İLEM

--
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geleneğin birikiminden

geleceğin inşasına...


